ПРОТОКОЛ

отчетно-выборной конференции рабочей группы «Спортивная кардиология» Российского

кардиологического общества

5 марта 2024 г.

Председатель — Смоленский А.В.

Секретарь — Онофрийчук О.В.,

Присутствовали:

Бондарев С.А., Гуревич Т.В., Крыжановский С.А., Леонова Н.М.,

Мирошников А.Б., Багманова З.А., Павлов В.И.

Повестка дня:

1. Отчет о работе рабочей группы

2. Изменение состава рабочей группы

3. План мероприятий рабочей группы

Слушали:

1. Отчет председателя рабочей группы «Спортивная кардиология» PKO профессора

д.м.н. академика РАЕН Смоленского А.В. о работе рабочей группы за истекший период.

2.  По предложению руководителя рабочей группы Смоленского А.В. рассмотрели

вопрос о изменении состава рабочей группы и исключения из состава рабочей группы

С.А.Крыжановского, Н.М.Леонову.

3. Предложены следующие кандидатуры  в состав рабочей группы : профессора

кафедры пропедевтики внутренних болезней, руководителя Центра функциональной

диагностики Башкирского государственного медицинского университета, д.м.н. Багманову

З.А., профессора кафедры лечебной физкультуры и спортивной медицины, ведущего

научного сотрудника Международного Университета Восстановительной Медицины, зав.

Отделения функциональной диагностики, заслуженного врача Москвы ГАУЗ МНПЦ

МРВСМ ДЗМ, д.м.н. Павлова В.И., секретаря, врача-кардиолога  Онофрийчук О.В.

Постановили:

1. Признать работу рабочей группы «Спортивная кардиология» РКО

удовлетворительной

2. Поддержать предложенные кандидатуры в состав рабочей группы «Спортивная

кардиология» Российского кардиологического общества.

Председатель: д.м.н., профессор

Секретарь: врач-кардиолог

Смоленский А.В.

Онофрийчук О.В.